[image: image1.jpg]

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------------
….., ngày…tháng…năm…
GIẢI TRÌNH
(Về việc xin visa)
Kính gửi: -Cơ quan có thẩm quyền giải quyết (Cục di trú, Đại sứ quán, Lãnh sự quán,…)
Tên tôi là:………………………………………………………………………..…….
Sinh ngày…….tháng……năm……… Nơi sinh (tỉnh, TP)……………………………
Giấy CMND/thẻ CCCD số …………………… Ngày cấp…/…/…. Nơi cấp (tỉnh, TP)…………….
Địa chỉ thường trú:…………………………………………………………………….
Chỗ ở hiện nay …………………………………………….………………………….
Điện thoại liên hệ: ……………………………………………………………….……
Tôi xin giải trình lý do tại sao tôi muốn xin visa du học tại ……………(tên quốc gia mà cá nhân muốn du học) như sau:
1.Hoàn cảnh gia đình:
2.Trình trạng học vấn:
3.Lý do đi du học:
4.Mục tiêu và kế hoạch học tập:
5.Điều kiện tài chính:
Trên đây là toàn bộ phần giải trình của tôi về việc xin visa du học tại…… Tôi cam đoan mọi thông tin và nội dung trong bản giải trình này là hoàn toàn đúng sự thật và xin chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Rất mong nhận được phản hồi, xem xét và chấp thuận từ phía Qúy cơ quan./.

	NGƯỜI GIẢI TRÌNH